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[Statsministeren.] 
Hvad angaar Fiskeriinspektionen, som 

baade det ærede Medlem Hr. Westermann og 
senere det ærede Medlem Hr. Victor Pür- 
schel omtalte, er det muligt, at man maa over- 
veje en Udvidelse, da det vel nok kan siges, 
at Omraadet nu bliver anderledes og større, 
og der derfor kan blive nogen Nødvendighed 
herfor. Men jeg er ganske enig i de Bemærk- 
ninger, der er fremsat om, at Angrebene paa 
Fiskeriinspektionen er fuldkommen util- 
børlige. Vi har taget den ene Sag efter den 
anden op til Undersøgelse paa Foranledning 
af saadanne Angreb udefra, i og for sig 
ikke saa meget fra færøsk Side, men i den 
nyere Tid under en vis Medvirken fra færøsk 
Side, der spekulerer i at skabe Uro her; 
og det har Gang paa Gang vist sig, naar 
Undersøgelsen var foretaget, at disse An- 
greb var uberettigede 홢 i alt Fald var det 
kun meget smaa Fjer, der til Tider laa til 
Grund for en hel Hønsefloks Opstaaen. Jeg 
beklager, ligesom det er gjort fra anden Side, 
at saadanne Angreb fremkommer, thi det 
er ganske afgjort, at Fiskeriinspektionen er 
den bedste Hjælper for Færøfiskerne, som 
man overhovedet har. Det har ved mang- 
foldige Lejligheder kunnet dokumenteres, 
hvorledes den har hjulpet dem med Repara- 
tion af Fartøjer, Lægehjælp, Sygetransport 
no mAO'At, a.Tidet. s o TT) naturligvis kan op- 
staa under en maanedlang Tilværelse oppe i 
det nordlige Atlanterhav, og dette ved jeg 
ogsaa fra færøske Erklæringer, at man i 
høj Grad sætter Pris paa. 

Jeg har netop for nogle Dage siden 
faaet en Redegørelse angaaende en enkelt 
Mands Virksomhed, en Mand, der altsaa 
er ansat i Fiskeriinspektionen, og som tal- 
rige Gange har været ude paa Dykkertje- 
neste, Reparationstj eneste som Dykker, 
for at hjælpe Færøskibene, naar de var i 
den ene eller den anden Vanskelighed. Det 
glæder mig derfor, at jeg faar Lejlighed til, 
ogsaa for mit Vedkommende, at tilbage- 
vise disse ondsindede Angreb, som rettes 
mod Fiskeriinspektionen, og til at frem- 
hæve den Kendsgerning, at Fiskeriinspek- 
tionen i meget høj Grad virker som Støtte 
og Hjælper for de Tusinder af Færøfiskere, 
der søger op til Grønland. 

Hvad angaar de færøske Fiskeres ̂ Mu- 
ligheder, som ogsaa har været draget ind i 
Diskussionen, om end det ikke i den For- 

stand hører med her, skal jeg sige, at det 
jo længst har været Genstand for Opmærk- 
somhed, og der er da ogsaa i de senere 
Aar sket en ikke uvæsentlig Forbedring 
gennem den Virksomhed, som man ogsaa 
med Fiskeridirektoratets og Fiskeribankens 
Støtte har kunnet yde færøske Kredse, 
der ønskede Forbedring af Materiellet 홢 
ogsaa Trawlerdrift er jo i nogen Grad kom- 
met ind paa færøsk Omraade med Med- 
virken hernedefra. Dernæst er der som be- 
kendt nedsat en Erhvervskommission, som 
nylig har holdt en Serie Møder, og som, 
inden den rejste herfra, meddelte mig, at i 
Løbet af et Par Maaneder 홢 eller nogle faa 
Maaneder 홢 mente man at komme til Ende 
med Overvejelserne; og man vilde da stille 
forskellige Forslag, der jo bl. a. kommer 
til at gaa ud paa en Forbedring af Fiskeriets 
Materiel og formodentlig ogsaa en vis Ud- 
vikling paa Trawleromraadet 홢 jeg ved 
det i og for sig ikke, men jeg gaar ud fra, 
at man vil søge at skabe en Kombination 
mellem de almindelige Fiskerfartøjer og 
Trawlere. Naar Forslag kommer til at fore- 
ligge, vil Rigsdagen faa Lejlighed til at stifte 
Bekendtskab dermed, saa vel med Betænk- 
ningen som med de Forslag, der eventuelt 
maatte blive Følgen deraf. 

Jeg skal indskrænke mig til \disse Be- 
mærkninger, idet jeg takker for den Til- 
slutning, Lovforslaget har faaet. 

Samuelsen: Jeg kunde maaske have 
sparet denne korte Bemærkning, da Sagen 
skal i Udvalg, men jeg vil gerne fremsætte 
et Par Bemærkninger til det ærede Medlem 
Hr. Westermann. 

Det ærede Medlem mente, at Sikker- 
heden vilde ikke blive saa stor for de færøske 
Fiskere, naar de nu fik Lov til at komme ind 
til Fastlandet. De færøske Fiskere paastaar, 
at den vil blive større. Nu kan de i hvert 
Fald ikke komme inden for Grænsen, med- 
mindre de risikerer, at et Inspektionsskib, 
udførende sin Pligt, anholder dem, og der 
er flere Gange opstaa.et Diskussion om, 
hvorvid.t der har været tilstrækkelig meget 
Uvejr, naar dette er blevet anført som Grun- 
den til, at de er gaaet ind. De færøske Fiskere 
paastaar, at hvis de kunde faa Lov til 홢 
og det er der jo nu Haab om 홢 at sejle 
ind i Skærgaarden med deres Skibe, udsøge 
sig et sikkert Sted, hvor de kan forankre 
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